Дело № 2-61-530/2023
УИД 91MS0061-01-2023-000707-28б

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

9 июня 2023 года                					     пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при секретаре судебного заседания Абильвановой Г.И.
с участием ответчика Побережного Л.М.,
представителя территориального отдела Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю по Восточному Крыму – Синяговского В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мухина Геннадия Александровича к Побережному Леониду Михайловичу о защите прав потребителя,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

В удовлетворении иска Мухина Геннадия Александровича к Побережному Леониду Михайловичу о защите прав потребителя – отказать.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева